Erreichbarkeit der Klettergebiete

Klettergebiet
Sektor

BONI MELCHSEE-FRUTT
7 Sektoren

Startpunkt Panoramalift am Melchsee

Klettersteig ,Fruttlisteig”

CHESELEN
Sektor Pulsar
Sektor Meteorit
Sektor Chaltbach
Autoabstellplatz

FLUELIBALM

OFEN

Sektor Nunplatten (Kante)
Sektor Dach

Sektor Ofen

SPORTCAMP
Sektor Silbermina
Sektor Goldgrudba

STEPFEN

Sektor Alpha
Sektor Beta
Sektor Gamma
Autoabstellplatz

Koordinate

Hohe Wandfuss

663.690/ 180.640
664.968 / 181.001

662.700/ 182.557
662.798 / 182.708
663.000/ 182.748
663.433/183.081

664.300/ 186.020

666.430/184.220
666.830/ 184.040
666.810/184.100

664.090/ 185.130
664.000/ 185.060

663.085/ 183.320
663.190/ 183.440
663.190/ 183.440
663.494 / 183.320

1900 m
2100 m

1600 m
1486 m
1582 m
1269 m

1020 m

1870 m
1950 m
1950 m

1100 m
1160 m

1390 m
1330m
1330m
1180 m

Zustieg / Zufahrt

Der Ausgangspunkt ist ab Bergstation in 10 Min. zu Fuss erreichbar.

Ab Autoparkplatz Melchsee-Frutt sind es zu Fuss 15 Min.
Obligatorische Strassen- und Parkgebiihr (keine Weiterfahrt ab Parkplatz erlaubt!)
Achtung, nur gerade Stunden Bergfahrt, nur ungerade Stunden Talfahrt!

Reiner Fussaufstieg ab Talstation Stockalp in 60 Min.

Mit dem Auto 1.8 km Richtung Melchsee-Frutt fahren, dann links auf Abstellplatz parkieren. Von
hier erfolgt der Fussaufstieg tiber die alte Fruttstrasse (Saumerweg) in 40 Min. bis zum Sektor Pulsar
und Meteorit, bis Chaltbach zusatzlich noch 15 Min.

Zu Fuss ab Sportcamp auf Alpstrasse Richtung Balmmatt, Flielibalm laufen.

Nach 800 m bei Wegmarkierung links den Wald hinaufsteigen. Zustiegszeit 15 Min. bis Wandfuss,
bis Kritikfutter 20 Min.

Keine Autozufahrt erlaubt! Beim Sportcamp parkieren.

Fussaufstieg ab Talstation Stockalp iber Hugschwendi, Schwand, Unter Boden, dann liber Bergweg
Richtung Wolflisalp in ca. 2 Std. bis Wandfuss

Autozufahrt nur mit Spezialbewilligung bis Unter Boden maoglich, 3.5 km ab Turrenbach bis Alp
Unter Boden, dann Fussaufstieg ca. 50 Min. bis Sektor Niinplatten, 60 Min. bis Sektor Dach und
Ofen

Nur Fussaufstieg moglich!

Ab Sportcamp dem Wanderweg Richtung Untersteiglen folgen, dann nach ca. 200 m rechts durch
den Wald aufsteigen, Wegmarkierungen sind vorhanden.

Beim Sportcamp parkieren.

Fussaufstieg ab Talstation Stockalp liber die alte Fruttstrasse. Beim Umlenkrad des
Stockmattenliftes geht es links den Wald hinauf in 35 Min. ist der Wandfuss erreicht.

Mit dem Auto ab Talstation Stockalp 1.1 km der Fruttstrasse folgen, dann rechts auf dem
Abstellplatz parkieren. Von hier erfolgt der Fussaufstieg in 15 Min. Richtung Liftumlenkung und
dann links den Wald hinauf zum Wandfuss (Hochalpenwald Biwak). Wegmarkierungen sind
vorhanden.



